Inc.: Dixit Hermes, Lustravi plures imaginum scientias nec inveni
veriores nec certiores hiis que scripte sunt in libro. Et hec sunt
nomina horarum diei quibus fiunt. Prima hora. Scito quod prima
hora omnium dierum libicon grece nominatur...
Tr 242-43; **C** 7 n.21b; **TK** 1122, 1410

✗ **Toz Grecus, DE VIRTUTIBUS NONNULLORUM LAPIDUM**

Inc.: Dixit Toz Grecus, Probavi omnia huius operis capitula...
Tr 249; **TK** 459

X EQUATIONES ANNIMODAR

Inc.: Hec sunt equationes Annimodat Hermetis quas posuit Aenesre et magister suus princeps Abraham. Sed cum in nativitate data nec Venus...

C 7 n.44; TK 1424

X Toz Grecus, EXPOSITIO SUPER SECRETA SECRETORUM CLAVICULE SALOMONIS

Inc.: Clavis nostre initium est timere deum...

HMES II 227-28; Tr 249; TK 227

X FORME ET NOMINA MANSIONUM LUNE

Inc.: Incipiunt nomina mansionum... Prima mansio Lune caput Arietis...

C 7 n.26; TK 738, 1093

X IATROMATHEMATICA

(Medicine cum mathematica coniunctio)

Inc.: Radii ex septem planetis emissi multiplicantur...

FD 6; TK 1313

X Kyranus, KYRANIDES

(Liber elementarum. Liber physicalium virtutum)

Inc.: Eruditissimo domino magistro Ka. Pa. infimus clericus salutem. Admiror et commendo sagacitatem tue prudentie... Liber physicalium virtutum... Ampelos lefki quod sonat vitis alba...

HMES II 229-32. FD 5, 10; C 6 n.7; TK 67, 124, 496, 504, 593, 823, 1007, 1461

LECTURA GEOMANCIE

Inc.: Incipit lectura geomancie secundum Hermetem

TK 730

LIBER ALEXANDRI MAGNI DE VII HERBIS VII PLANETARUM

(Tractatus de vii herbis vii planetis appropriatis o proporcionatis;
Virtutes vii herbarum et vii planetarum secundum Alexandrum)

Inc.: Hic incipit tractatus de vii herbis vii planetis proporcionatis:
de quibus fit mencio in Kyranide... Prima autem herba est
Saturni que affodillus... (Et hee quidem herbe virtutem...; Hic vii
herbas et ipsarum vii virtutes...)

HMES II 233-34; C 7 n.8b; TK 517, 609, 624, 1088

LIBER IMAGINUM LUNE ET IUDICIORUM EIUS IN HOC MUNDO MINORI

(Liber imaginum qui dicitur Liber Lune)

Inc.: Dixit Hermes, Probavi universos (omnes, tres) libros
omnium planetarum sed non vidi veriorem et perfectiorem hoc
brevissimo libro. Nominaverunt autem eum sapientes librum

Lune... De virtutibus mansionum Lune... Dixit Belenus Apollo,
Cum fuerit Luna in Anach que est prima mansio...
Tr 238-41; C 7 n.24a; TK 300, 819, 1136

X - **GLOSSULA SUPER LIBRUM IMAGINUM LUNE**

Inc.: Scias quod oportet nomen (omnem)...
C 7 n.12; TK 1389

X - **LIBER IMAGINUM SIGNORUM**

(Liber electionum secretorum superiorum; Liber formarum xii signorum)

Inc.: (Inquit magister) Ego volo exponere virtutes formarum xii (superiorum) signorum...

Tr 226-27; TK 493, 749, 819

- Antonius de Monte Ulmi, **GLOSA SUPER YMAGINES XII SIGNORUM HERMETIS**

Inc.: Ecce quid adnecto operi ymaginum...

TK 481; cfr. HMES III 609

X - **LIBER IOVIS**

Inc.: Hic est liber Iovis quem tractat Hermes Triplex qui eum in lapidibus marmoreis post diluvium invenit...

Tr 246; C 7 n.17; TK 616

X - **LIBER LUNE**

(Liber planetarum ex scientia Abel)

Inc.: Septem sunt planetarum circuli quorum primus et superior Saturno attribuitur... Hec sunt capitula... Capitulum primum de nominibus duodecim signorum. Quamvix superius de huius artis divine institutione tractaremus...

Tr 241; C 7 n.10; TK 1432

X LIBER MARTIS

Inc.: Iste est liber quintus et appellatur liber Martis quem tractat Hermes quem ille in lapidibus marmoreis...

Tr 246; C 7 n.16; TK 616

X LIBER MERCURII

Inc.: Hic est liber Mercurii Hermetis qui est velox currendo in spera celi...

Tr 244; C 7 n.15

X LIBER PRESTIGIORUM

(Liber de imaginibus qui prestigiorum dicitur)

Inc.: Quicumque geometria atque philosophia peritus astronomie expers fuerit...

Tr 227-29; C 18 n.13; TK 1207, 1237; cfr. HMES I 664

X LIBER SATURNI

Inc.: In nomine dei coniuratio est Betronos, quod est Saturnus, translatus de arabico in latinum a Theodosio archiepiscopo

sardiensi... Hic est liber planetarum inventus in libris Hermetis, transtulit eum Appolonius philosophus Aegypti. Hic est Saturnus planetarum primus cuius sigillum qui vult operari...

Tr 246-47; C 7 n.18

X LIBER SOLIS

Inc.: In ordine septem librorum planetarum liber Solis secundus est, ut in libro Lune diximus, et est liber Solis magnus... A nominibus igitur Solis in signis existentis incipiamus. Sole in Ariete existente nominatur Symor... Capitula ymaginum sunt hec; capitulum 1 de generali vel speciali infirmitate... Cum infirmitas generalis aut specialis intenditur...

Tr 245; C 7 n.13; TK 701, 1516

X LIBER SPIRITALIUM OPERUM ARISTOTELIS

(Liber Antimaquis qui est liber secretorum Hermetis)

Inc.: Iste liber est spiritualium operum Aristotelis et est liber Antimaquis qui est liber secretorum Hermetis. Opera mira possunt operari per hunc librum et est liber antiquus septem planetarum... Cuilibet populo septem climatum pertinet unus modus spirituum...

HMES II 224, 260; TK 275

X LIBER THESSALI DE VIRTUTIBUS XIX HERBARUM

Inc.: Thessalus philosophus Germano Claudio regi et deo eterno... Sole existente in Ariete...

HMES II 233-34; FD 12, 14; TK 969, 1516, 1572

Toz Grecus, LIBER VENERIS ET LIBER DE LAPIDIBUS VENERIS

Inc.: Incipit liber Toc et vocatur liber veneni (= Veneris ?) et liber de lapidibus Veneris. Dixit Toz Grecus, Observa Venerem cum pervenerit ad Pliades et coniuncta fuerit...

HMES II 225-26; Tr 248-49; TK 459, 974

✓ LIBRI SEPTEM EXPERIMENTORUM MAGICORUM HERMETIS
TRISMEGISTI ET SUNT SECRETA MAGICA REGUM AEGYPTI
HMES II 228

✗ RATIO IUDICANDI DE MORBIS ET INFIRMORUM DECUBITU EX
MATHEMATICA SCIENTIA

Inc.: In deiectione seminis humani ex septem stellis radii
implicantur in unoquoque hominis membro...

FD 7; TK 670

✗ TRACTATUS ENOCH

Inc.: Enoch tamquam unus ex prophetis super res quatuor librum
edidit... Prima stella aliarum stellarum clarior, fortior et maior
vocatur Aldebaran...

Tr 221-23; F I 165; C 7 n.6b; TK 451, 499

X TRUTINA HERMETIS

Inc.: Locus Lune in nativitate est ipse gradus ascendens...
(Ostendens moram nati in utero...; Quedam nativitas accidit 290
diebus 12 horis 41 minutis...)

TK ~~832~~, 1022, 1187

- (COMMENTO SENZA TITOLO)

Inc.: Sequitur hic practica Trutine Hermetis et hoc
exemplificando nativitate...

TK 1436

X (SENZA TITOLO)

Inc.: Cum Luna est in Alnath id est in capite Arietis...

C 7 n.27; TK 314

X (SENZA TITOLO)

Inc.: Hec sunt nomina xxviii mansionum Lune per quas et omnes
planete peragunt cursus...

C 7 n.29

X (SENZA TITOLO)

Inc.: Luna habet xxviii mansiones...

C 7 n.32; TK 835

X (SENZA TITOLO)

Inc.: mansiones Lune sunt xxviii quarum qualitates et nomina
atque gradus...

C 7 n.30

(SENZA TITOLO)

Inc.: Prima mansio Lune ab antiquis philosophis vocatur Alnach...
C 7 n.28; TK 1093

(SENZA TITOLO)

Inc.: Qui cursum Lune recte scire voluerit (desiderat), sciat...
C 7 n.33; TK ~~1025~~ 1905

(SENZA TITOLO)

Inc.: Tempore vernali in maio Luna existente...
TK 1559

+(SENZA TITOLO)

Inc.: Tractatus octavus in magisterio imaginum...
Tr 247

Alchimia

ALCHIMIA

(Morienus, De distinctione duodecim aquarum)

Inc.: Inquit Hermes, Aqua permanens coagulat argentum vivum
et aqua permanens est corpus solutum...

DWS 20, 69; TK 120, 353

ALLEGORIE PHILOSOPHICE

Inc.: Inquit sapiens Hermes, Si camelorum tuorum tertiam
partem consumas...

DWS 2; TK 751, 1443; FD 17; S 193.16

APOCALYPSIS SPIRITUS SECRETI

(Liber Apocalypseos)

Inc.: Hermes, Plato, Aristoteles et ceteri philosophi per tempora...

TK 612

AQUA HERMETIS POTENTISSIMA

Inc.: Recipe aluminis partes duas, nitri partem unam...

TK 1318

BRACTAWEL HERMETIS

Inc.: In hoc enim opere precelsa veritas...
TK 677

CAPITULA XVII QUIBUS DATUR TITULUS HERMES

Inc.: Totum igitur beneficium huius artis...
DWS 713; TK 1576

CAPITULUM HERMETIS

Inc.: Legimus in veteribus divinorum historiis tres fuisse philosophos quorum primus Enoch qui et Hermes et alio nomine Mercurius...

DWS 45, 64, 66, 67; C 7 n.37, cfr. n.56; TK 675

CAPITULUM HERMETIS DE ARBORE BORISSA

Inc.: Capitulum Hermetis de arbore qui dicitur borissa, que est similis maiorane... Accipe hanc et succum eius extrahe... (Recipe folia eius quantum volueris...)

DWS 1111

CARMINA INVENTA IN SEPULCRO HERMETIS

Inc.: Est fons in limis cuius latet anguis in imis...
DWS 791; TK 509

COMPOSITIO MIRABILIS AQUE VITE

Inc.: In nomine domini incipit compositio mirabilis aque vite que reddit hominem letum iocundum prolongat vitam... Hanc autem aquam composuit Hermes Trismegistus virtute et scientia sibi diviniter... Recipe sanguinem antrope iuvenis rubicondi...

DWS 992 A

DE ALCHEMIA SECRETUM

C 7 n.52

DE AQUE ARDENTIS VIRTUTIBUS MIRABILIBUS

HMES II 219

DE CALCINATIONIBUS

Inc.: Dicit enim Hermes, Calcinate corpora et sublimate spiritus...

TK 417

DE IMAGINIBUS SATURNI

Inc.: Hic est liber saturni...

DWS 79; C 7 n.19; TK 616

DICTA HERMETIS

Inc.: Hermes dicit quod elixerium sine mercurio stare non potest...

TK 611

DICTA HERMETIS

Inc.: Hoc opus quator modis adimpletur...

C 7 n.49; TK 633, 299

EPISTOLA HERMETIS PER MAGISTRUM DIAFAGIUM

Inc.: In nomine domini amen. Fili Herme, scias quod spiritus dei ferebatur super aquas ante celi et terre creationem ut legitur Genesis primo. Vide igitur quod omnia...

DWS 161; TK 560

EX LIBRO DABESSI DE SECRETIS HERMETIS

Inc.: Iste autem Hermes a nostris antecessoribus...

TK 782

EX TRACTATU HERMETIS

Inc.: Quid sit sulphur sapientum? est ovum solis...

TK 1243

EXPERIMENTA IN ALCHIMIA

Inc.: Primum experimentum est ad faciendum de cupro lunam bonam et perfectam...

FD 26; TK 1118

EXPERIMENTUM HERMETIS

Inc.: Recipe calcem et urinam puerorum, et acetum forte...

DWS Corr.378 A; TK 1320

FRAGMENTA DUO CHEMICA

C 7 n.53

GEMMA SALUTARIS

(Ludabile sanctum)

Inc.: Est lapis occultus secreto fonte sepultus...

DWS 793.i, viii, xvii; TK 511, 580

IN CAMERA PARLAMENTI HERMETIS FILII HAMEL

Inc.: Elixir philosophorum generatur ex patre et matre et ex eorum spermate...

DWS 14; TK 497

LIBELLUS APOCROFUS SALIS ALCALI

Inc.: Hermes dixit filio suo, O fili quando sciveris...
TK 611

LIBER ALTERATIONUM DE PURGATIONIBUS CORPORUM (Hermes et Argelaus)

Inc.: Nullam rem inveni in artem sic illuminare posse nisi...
TK 957

LIBER ARTIS ALKIMIE

Inc.: Incipit liber Hermetis artis alkymie et primo quid sit alkymia. Alkymia est ars ministralis (ministrans) essentiam septem metallorum continens qualiter forme eorum a diminucione ad complementum naturale reducantur...

DWS 38; TK 76

LIBER DE LAPIDE PHILOSOPHICO

Inc.: Dixit Hermes patri suo, Pater timeo ab inimico in mea mansione. Et dixit, Fili accipe canem masculum coratenam...

DWS 48; TK 453

LIBER GRACIE

Inc.: Fratres scientiam alchemie investigantes nihil amplius querite nisi solummodo quod philosophi periti quesiverunt scilicet duas trincturas...

DWS 40; TK 570

LIBER HERMETIS

Inc.: In nomine sancte et individue trinitatis... Procedamus ad compositionem medicine sue elixiris... LIBERO HERMETICO
HMES III 71-72; DWS 228, 700; TK 1136

LIBER RERUM MINERALIUM

Inc.: Hic incipiunt compositiones (expositiones) omnium rerum mineralium... Item scias quod in omnibus corporibus metallicis...
FD 24; TK 620, 800

LIBER SECRETORUM

Inc.: Omnis sapientia a supra paternitate ad infirmitatem mundi... LIBER SECRETORUM

C 7 n.50; TK 1002

LIBER TRIUM VERBORUM

Inc.: Lapis iste de quo sit opus philosophorum habet in se omnes colores, est enim albus albissimus rubeus rubicundissimus...
(Recipe lapidis preciosi quod est corpus aereum et volatile...) S 161b; FD 19; DWS 43; TK 810, 1327

LIBER VERBORUM SECRETORUM ARTIS ALKIMIE

(Liber perfecti magisterii)

Inc.: Quoniam subtilis et ingeniosa ministratio...
DWS 47; TK 1304

MEDICINA REPERTA IN QUODAM LIBRO VETUSTISSIMO AD
CONVERTENDUM LUNAM IN VERUM SOLEM
(Hermes ad solem verissimum experimentum; Historia antiqua)
Inc.: Fabro quodam erario existente in terra Saracenorum...
DWS 1162; TK 547

OPERATIO LUNE

Inc.: Operatio lune secundum viam Hermetis et Morieni...
C 7 n.11

OPUS HERMETIS

Inc.: Recipe limitarum martis 3.100 bene ablute...
TK 1328

OPUS MINERALE

Inc.: In nomine igitur domini amen. Recipe de eo unam libram et
tritura...

DWS 46; TK 1322

PRACTICA

Inc.: Accipe herbam que vocatur lunatica vel brito...

TK 19

PRACTICA

Inc.: Acetum vini sic preparatur. Recipe de optimo aceto vini...

C 7 n.51; TK 27

PRACTICA

Inc.: Pulcherrima in principio medio fine...

TK 1150

PRACTICA DE LAPIDE PHILOSOPHICO

(Practica pulcherrima de lapide philosophorum)

Inc.: Addiderint enim ei pro qua facta est...

TK 66

PRACTICA HERMETIS ET ORTHULANI DISCIPULI RASIS DE SEPARATIONE AQUE CUM SPIRITU

Inc.: Si vis ex aqua et spiritu facere lapidem philosophicum...

TK 1470

SECRETA DE SALIBUS ET CORPORIBUS

(De transmutatione metallorum; Liber o Secreta Hermetis)

Inc.: Primo sciendum est quod septem sunt planete secundum cursum quorum omnia inferiora reguntur et sapiunt naturam eorum secundum magis et minus...

S 154c; HMES II 218; DWS 37, 717a; FD 25; C 7 n.42; TK 621, 740, 775, 1101, 1112, 1395, 1399, 1433

SECRETA HERMETIS

Inc.: Considera avem nobilem a sapientibus venerabilem que volat de sole...

HMES II 218-19, III 654; C 7 n.48; TK 252

SEPTEM TRACTATUS IN OPERATIONE SOLIS ET LUNE

(De sapientia; Tractatus aureus)

Inc.: Cum in tanta etatis prolixitate experiri non desisterem...

S 154b,g,i; DWS 39; FD 16; C 7 n.14, 35; TK 308, 345, 612, 740, 749, 1433

- COMMENTUM SUPER SEPTEM LIBROS HERMETIS

- SUMMA SUPER SEPTEM TRACTATIBUS HERMETIS

Inc.: Intellige non corporaliter sed spiritualiter quatuor elementorum scientiam...

TK 755

- SUPER HERMETIS LIBRUM COMMENTUM

Inc.: Sapientie triplicis in arte...

- SUPER HERMETIS LIBRUM DE PHILOSOPHORUM LAPIDE COMMENTUM

Inc.: Septem tractatus prioris Hermetis scilicet sapientie...

- COMMENTARIUS JOSCHIELIS

Inc.: Rabi Joschiel inquit, In tam longa etate non destiti experiri...

SIGILLUM HERMETIS

Inc.: Recipe acetum contere et farinam et albumen...

DWS 958; TK 1317

TABULA SMARAGDINA

(Testamentum Hermetis)

Inc.: Verum sine mendacio certum et verissimum... (Veritas ita se habet et non est dubium quod inferiora superioribus et superiora inferioribus respondent...)

S 154h; DWS 25, 26; C 7 n.47; TK 488, 612, 1045, 1270, 1679, 1691

- LIBER GALIENI ALPHACHIM

Inc.: Quoniam de opere in quo philosophorum doctissimi desudaverunt... (Valde mentem meam tam garulis mendaciis...)

S 154f; DWS 26; FD 26; C 7 n.47a; TK 1270, 1679

- EDITIO VERBORUM HERMETIS IUXTA RATIONEM MASSILIENSIMUM

Inc.: Laus sit deo qui dat sapientiam sapientibus... Ego Hermes qui exaltatus sum super omnes oculos huius mundi...

CMAL I 24; C 7 n.47b; TK 488

- LIBER RAZIS IN EXPLANATIONE VERBORUM HERMETIS

Inc.: Quoniam de opere in quo philosophorum doctissimi desudaverunt... Hermetis verba gravitatis in se continent... Hermes enim operis sui efficaciam ostendere volens...
CMAL I 24-25; S 178n

- EXPOSITIO MERELLYERIS AD FLANDION

Inc.: Dixit Merelieris ad Fledium, Serva quod dicam et scribe: sume ex lapide ubique reperto qui vocatur rebus et nascitur in duobus montibus...

DWS 28; CMAL I 25; TK 326, 455, 1535

- EXPOSITIO MAAKIN AD FLANDION

Inc.: Sententiam autem Maakin ad Flandion habitam in medium deducamus. Dixit Maakin: lapis, inquit, in hoc opere...

CMAL I 25; TK 611

- LIBER ORTHOLANI PHILOSOPHI SUPRA TEXTUM HERMETIS

Inc.: Incipit liber Ortholani philosophi supra textum Hermetis... Dicit philosophus, Accipe lapidem benedictum qui non est lapis...
S 154h; CMAL II 41-42; TK 417, 418, 456, 486, 487, 519, 587, 813, 937, 1690

- SUMMA INTERPRETACIONIS VERBORUM HERMETIS

Inc.: Quoniam ea que magister atque ceteri (que mihi atque ceteris)...

DWS 20-21; TK 1273; cfr. HMES II 218

- Enricus de Monteforto, MAGNUM OPUS HERMETIS

Inc.: Extrahatur lapis noster benedictus a vera minera tempore vernali...

DWS 34; TK 546

- Archelaus, DE CORPORIBUS ET SPIRITIBUS

(Expositio totius libri mineralis operis)

Inc.: Incipit in nomine domini brevis expositio summe tocius libri
mineralis operis... Ego iuro per deum quod translationem ego...

DWS 27; TK 489

- Richardus de Salopia

Inc.: Et quia Ortolanus optime exposuit...

DWS 33

- Robert Frelove, EXPOSITIO SUPER VERBA HERMETIS
INCIPIENTIA 'VERUM SINE MENDACIO'

Inc.: Quorum mos...

- EXPOSITIO PHYSICA

Inc.: Hermes. Verum est sine mendacio, certum et vrissimum.
Expositio phisica. Est verum, inquit, elementa...

- BREVIS AC DILUCIDATA EXPLANATIO TABULE SMARAGDINE

- HERMETIS SECRETA CUM EXPOSITIONE HABUBACHER

Inc.: Obstensa aptatione alchimie que facta est ante Benebehedic
quem ego vidi... Accipe lapidem qui vocatur dabessi... Si quis
sapit melius dicat. Dixit Jeber Benalem, Sal est radix huius operis
si preparetur sic...

DWS 638

TRACTATUS MICRERIS AD SUUM DISCIPULUM MIRNESINDUM

Inc.: Mirnesindus igitur interrogans ait, Iuste magister et
philosophe quid in hac pretiosissima arte...

S 154e; HMES II 218; TK 876

VERBA AQUE VITE

Inc.: Hec sunt verba que retulit quidam senex et verba inventa fuerunt in libris philosophorum que fuerunt extracta de libris Hermetis et sunt verba aque vite. Cum a primo tamquam ab optimo omnem invidiam constet esse relegatam ideo ipse deus voluit...

HMES II 218-19; DWS 41, 1000.vii; TK 278, 606, 800

(SENZA TITOLO)

Inc.: Alchimia dicitur duplex secundum Hermetem...

TK 76

(SENZA TITOLO)

Inc.: Hermes in hac scientia sic ait, Alchimia est substantia corporea ex uno...

TK 77, 612; cfr. DWS 194.xi

(SENZA TITOLO)

Inc.: Intellectum sermonum.

C 7 n.59; TK 754

(SENZA TITOLO)

Inc.: Item pater Hermes philosophorum nominaverit catheras
quas clauderit magisterium...
TK 799

(SENZA TITOLO)
C 7 n.58

Seguono i titoli di testi alchemici attribuiti ad Hermes non segnalati nelle opere sopra indicate e risultanti da un primo spoglio di cataloghi di manoscritti.

ARCANUM HERMETIS DATUM AB EO SUO FILIO IN ARTICULO
MORTIS